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3.  Tuontisatamavaihtoehdot ja erikoiskuljetusten tavoitetieverkko  

Länsirannikolla Keski -  ja Pohjois -Pohjanmaalla potentiaalisia tuontisatamia tuulivoiman osille ovat 
ensisijaisesti  Kokkolan , Kalajoen ja Raahen satamat (kuva 3). Niistä on aiemmin kuljetettu suuria 
tuulivoimalan osien erikoiskuljetuksia  muihin  rannikon lähellä  sijaitseviin tuulipuistoihin.  Tässä 
selvityksessä valittiin reittitarkasteluun Kalajoen ja Kokkolan satamat, jotka sijaitsevat lähimpänä 
hankealuetta ja niistä on muodostettavissa reitit hankealueelle vaihtoehtoisista saapumissuunnista.  

 
Kuva 3:  Suurten erikoiskuljetusten tavoitetieverkko (SEKV) ja muut 7 x 7 x 40 m - tavoitemittaluokan reitit  

(Väylävirasto 202 4) sekä potentiaaliset tuontisatamat tuulivoimalan osille hankealueen länsipuolella .  

Molemmista  satamasta on yhteys valtakunnalliselle suurten erikoiskuljetusten tavoitetieverkolle (SEKV), 
jossa on tavoitteena tehdä mahdolliseksi 7 m korkean, 7 m leveän ja 40 m pitkän erikoiskuljetuksen 
liikkuminen kohtuullisiksi katsottavin toimenpitein ja kustannu ksin (Kuntaliitto 2022). Nykytilassa SEKV -
reiteillä voi kuitenkin olla tavoitemitoitustakin ahtaampia kohtia . SEKV -reiteillä ei ole määritetty 
massatavoitteita, joten siltojen kantavuus raskaille erikoiskuljetuksille on aina varmistettava  hakemal la 
erikoiskuljetusluvan ennakkopäätöstä .  

Reittitarkastelun lähtötietojen mukaisten tuulivoimalan osien erikoiskuljetusten koko ylittää SEKV -
tavoitemitat korkeuden ja pituuden osalta. Yleisellä tasolla SEKV-reittien liikennöitävyyteen etenkin 
pitkillä lapakuljetuksilla liittyy epävarmuutta, koska lapakuljetuksen pituus 97  m on yli kaksi  kertaa niin 
suuri kuin SEKV -reiteille määritetty 40 m tavoitemitta. Lähtökohtaisesti tuulivoimalan osien 
erikoiskuljetuksilla kannattaa kuitenkin suosia SEKV -reittejä, joita pitkin on rannikolta yhteys sisämaahan 
hankealueen  lähelle . Valtatie 27 Kalajoen ja Ylivieskan välillä ei kuulu valtakunnallisiin SEKV -reitteihin, 
mutta reittiä on silti käytetty aiemmin suurilla erikoiskuljetuksilla  mm. tuulivoimahankkeissa . 
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Toinen tarkasteltu reitti kulkee Kokkolan satamasta  hankealueelle.  Kokkolan katuverkon kautta 
maantieverkolle  johtavalla reitillä on toteutettu  vuonna 2021  parannustoimenpite itä , mikä mahdollisti 
suurten tuulivoima lan osien erikois kuljetusten  liikennöin nin  Kokkolan satamasta . Ensisijaisesti 
toimenpiteet toteutettiin Kokkolasta etelän suuntaan valtatielle 13 johtavalle reitille, mutta myös 
pohjoisen suuntaan valtatielle 8 on reitti suunniteltu. Kaupungi lta vuonna 2021  saadun tiedon  mukaan 
Kokkolan taajama -alueella tehdyt parannus toimenpiteet on suunniteltu noin 90 metriä pitkille 
lapakuljetuksille.  

Kokkolassa seututiellä 749 on Varikon tasoristeys  (POS B1) , joka on varustettu ajojohtim ien 
nostolaitteella  (kuva 8) . Jos kuljetus  on korkeudeltaan yli 4,5 metriä, mutta korkeintaan 8,0 metriä, on 
ajojohdin nostettava tasoristeyksessä olevalla laitteistolla ennen erikoiskuljetuksen tasoristeyksen 
ylitystä. Tasoristeyksen ylitys yli 8 metriä korkei ksi arvioiduilla tornilohko kuljetuksilla vaat isi 
tasoristeyksen rakenteiden purkamista  ja siten toimimista Väyläviraston ratatyömenettelyn vaatimusten 
mukaisesti .  Kuljetusten jatkosuunnittelussa on varmistettava, onko tasoristeyksessä tarve toimenpiteille 
suurimpien tornilohkokuljetusten kuljetuskorkeuden takia.  

 
Kuva 8:  Kokkolassa seututiellä 749  Varikon tasoristeyksessä on ajojohtimien nostolaitteisto .  

Kokkolassa Pohjoisväylän ja valtatien 8 liittymä än (POS B2) laadittiin lapakuljetuksille ajourasimulointi  
(liite 2). Kuvan 9 ja ajourasimuloinnin perusteella kuljetusten takia liittymää on laajennettava 
mursketäytöillä, poistettava esteitä (valaisimia ja liikennemerkkejä) tilapäisesti, tehtävä keskisaareke 
yliajettavaksi sekä kaadettava puita liittymän etelä - ja pohjoispuolelta yksityistonteilta. Ehdotettujen 
toimenpiteiden myötä liittymästä ei tarvits isi poistaa liikennevaloja  kuljetusten ajaksi . Liittymän 
toimenpiteitä on ehdotettu vuonna 2020 laaditussa Kokkolan sataman erikoiskuljetusselvityksessä, mutta 
oletettavasti pysyviä parannustoimenpiteitä liittymään ei oltu vielä syksyllä 2024 toteutettu.  
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Kuva 9: Pohjo isväylän ja valtatien 8 liittymä Kokkolassa  (Google Maps 2024).  

Kokkolasta  reitti jatkuu  pohjoiseen  valtateiden 8 ja 2 8 liittymään (POS B3). Kuvan 10  perusteella  liittymän 
lähellä ei ole kiinteitä rakenteita, ja liittymän itäpuolella on hyvin tilaa kuljetusten kääntymiselle. 
Liittymäalueelta on poistettava ainakin valaisimia johtoineen ja tehtävä mursketäytöllä ajolinja 
kuljetuksille ajoradan ja oikealle kääntymis kaistan välille.  

 
Kuva 10 :  Valtateiden 8 ja 28 liittymä Kokkolassa (Google Maps 2024) .  

Etelä -Pohjanmaan ELY -keskuksen ja Väyläviraston (2023) mukana Kokkolan pohjoispuolella valtatiellä 8 
on suunnitteilla tiehanke,  jo nka työmaat voivat mahdollisesti vaikuttaa kuljetusrei tin käyttöön . 
Hankkeessa  paran netaan  valtatien liittymiä, liikkumisen sujuvuutta ja turvallisuutta.  Tiesuunnitelma on 
valmistunut keväällä 2023 . Etelä -Pohjanmaan ELY -keskukse lla ei  kui tenkaan ollut vielä syksyllä 2024 
tietoa hankkeen toteutusajankohdasta.  
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Valtatiellä 28 Kannuksen keskustan kohdalla on kaksi kiertoliittymää  (POS B4 ja B5) , joista laadittiin 
ajourasimuloinnit (liitteet 3 ja 4). Kiertoliittymiin on tehtävä suora ajolinja, mikä edellyttää käytännössä 
esteiden (mm. valaisimien ja liikennemerkkien) poistamista,  yliajettavuuden varmistamista ainakin 
kiertosaarekkeen osalta . Tienpientareella olevia kaiteita ei todennäköisesti saa poistaa kuljetuksen ajaksi, 
mikä voi rajoittaa käytettäviä ajolinjoja kiertoliittymässä. M ursketäyt öillä  ennen tai jälkee n kiertoliittymän  
voidaan vähentää kiertosaarekkeen muutoksia . Läntisemmässä kiertoliittymässä (POS B4) nykyinen 
kiertosaareke nousee runsaan metrin ympäröivää tienpintaa korkeammalle (kuva 11 )  ja  ajourasimuloinnin 
perusteella edellyttää osittain madaltamista. I täise ssä kiertoliittymä ssä (kuva 12) taideteosta ei tarvitse 
purkaa  kuljetusten ajaksi  ajourasimuloinnissa esitetyillä toimenpiteillä .  

 
Kuva 11 : Kiertoliittymä valtatiellä 28 Kannuksen keskustan kohdalla  Junkalantien liittymässä  (Google Maps 2024).  

 
Kuva 12 : Kiertoliittymä valtatiellä  28 Kannukse lla Kleemolankadun liittymässä  (Google Maps 2024).  
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Kalajoen satamasta esitetyn vaihtoehtoisen reitin kautta kuljettaessa toisen Kannuksen kiertoliittymistä 
voi kiertää kulkemalla seututien 775 kautta. Kokkolasta päin kuljettaessa valtatien 8 ja seututien 775 
liittymän  käännös etelästä kaakkoon päin arvioitiin liian haastavaksi, minkä takia Kokkolasta päin ei 
määritetty vaihtoehtoista reitinosaa  kiertämään  seututien 775 kautta.  

Pääreitti Kokkolan satamasta kääntyy Kannuksen itäosassa valtatieltä 28 kantatielle 86  (POS B 6). 
Liittymän lähellä ei ole kiinteitä rakenteita, jotka estäisivät kuljetusten kääntymisen. Liittymäalueelta on 
poistettava ainakin valaisimia, tehtävä keskisaarekkeet yliajettavaksi sekä laajettava liittymä kainaloa  
mursketäytöllä (kuva 13).  

 
Kuva 13 :  Valtatien 28 ja kantatien 86 liittymä Kannuksella (Google Maps 2024).  

Reittitarkastelun perusteella m aantieverko lla useissa  liittymissä  on tehtävä ennen kuljetuksia 
pitkäkestoisia toimenpiteitä kuten liittymien laajentamista, puiden kaatoa sekä on poistettava portaaleja 
ja valaisinpylväitä ym. esteitä väliaikaisesti kuljetusten tieltä. Maantiellä tehtävät t oimenpiteet 
edellyttävät Pirkanmaan ELY -keskukselta  haettavaa työlupaa . Kokkolassa osa toimenpiteistä 
Pohjoisväylällä voi ulottua katualueelle, jolloin vastaavaa työlupaa on haettava kaupungilta. Lisäksi o sa 
ehdotetuista toimenpiteistä, kuten puiden kaato, ulottuu tiealueen ulkopuolelle, jolloin toimenpiteistä on 
neu voteltava maanomistajien kanssa.  Työluvalla toteutettavat k ohteet on ennallistettava kuljetusten 
päättyessä alkuperäiseen tilaan.  Mikäli reiteillä tehdään  merkittäviä pysyväksi jääviä toimenpiteitä, ne 
edellyttävät toteuttamissopimuksen tekemistä tienpitäjän kanssa.  Korkeiden erikoiskuljetusten takia 
ilmajohtoihin ja pylväisiin tehtävistä toimenpiteistä on neuvoteltava johtojen omistajien kanssa (yleensä 
sähköyhtiö, kunta tai tienpitäjä).  

Kantatieltä 86 on suunniteltu liikennöitävän Verkasalon hankealueelle kahden yksityistie liittymän kautta  
riippumatta siitä kumpaa satamaa tuulivoimalan osien erikois kuljetukset käyttävät . Molempiin liittymiin 
tehtävät laajennukset ja käyttötarkoituksen muutokset  edellyttävät liittymälu van hakemista . 
Liittymälupaa haetaan Pirkanmaan ELY -keskuksen lupapalvelun kautta, mutta kantatielle lupapäätöksen 
myöntää paikallinen tienpitotehtävistä vastaava Pohjois -Pohjanmaan ELY -keskus.  
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